
„Halo? Syn miał wypadek! Trzeba zapłacić 78 tysięcy”
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O oszustwach metodą "na wnuczka" czy "na policjanta" informowaliśmy już wielokrotnie,
opisując również mechanizm tego procederu. Jednak w związku z tym, że we wtorek na
terenie powiatu iławskiego doszło do aż czterech kolejnych prób oszustwa, raz jeszcze
przypomnimy, o co w tym wszystkim chodzi i jak nie stać się ofiarą.

We wtorek (9.01.2024r.) policjanci zostali poinformowani o próbie oszustwa. 

Zgłaszający oświadczył, że zadzwonił do niego rzekomy policjant, który oświadczył, że jego syn miał
wypadek. W tym przypadku naciągacz źle trafił. Mężczyzna, którego numer wykręcił oszust,
niewiele się zastanawiał i od razu rozłączył, gdyż... w ogóle nie ma syna. 

Kolejną próbę oszustwa odnotowano na terenie powiatu iławskiego już po kilku minutach. Tym
razem do mieszkanki Iławy zadzwonił mężczyzna podający się za policjanta z Gdyni. Oświadczył
także, że syn kobiety spowodował wypadek i trzeba zapłacić 78 000 zł. Kobieta również
zorientowała się, że to oszustwo i o wszystkim poinformowała policjantów z Iławy.

Jeszcze tego samego dnia zgłoszono dwa podobne przypadki usiłowania wyłudzenia pieniędzy!

Dlatego przypominamy:

policjanci dzwonią, by umówić się np. na dogodny termin przesłuchania w charakterze
świadka, lub by potwierdzić obecność świadka wezwanego w celu złożenia zeznań;
policjanci nigdy nie informują przez telefon o prowadzonych akcjach, "tajnych akcjach",
"śledztwach przeciwko hakerom, oszustom, itp.";



policjanci nigdy nie angażują postronnych osób do realizacji "akcji złapania oszusta";
policjanci nigdy nie żądają pieniędzy: nie każą wypłacić ich z banku, nie chcą, by ktoś przelał je
na inne konto, nie każą oddać pieniędzy innej osobie i nie każą zostawić ich w określonym
miejscu;
policjanci nigdy nie dzwonią z numerów 997 i 112;
policjanci nigdy nie grożą konsekwencjami finansowymi za niewykonywanie poleceń
związanych z Twoimi własnymi pieniędzmi.
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Kiedy odbierzesz telefon, w którym osoba podająca się za policjanta porusza w jakikolwiek sposób
temat pieniędzy - nie kontynuuj takiej rozmowy! Rozłącz się!

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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